Администрация Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2018                                                                                                        № 25-па

п. Нижнее Пронге

[bookmark: _GoBack]О поддержке развития малого и среднего предпринимательства в Нижнепронгенском сельском поселении на 2018-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом  от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация Нижнепронгенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые мероприятия по развитию и поддержке малого  и среднего предпринимательства на территории Нижнепронгенского сельского поселения на период 2018 - 2021 годы.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставить за главой сельского поселения.
3. Постановление администрации Нижнепронгенского сельского поселения от 08.10.2014 № 33-па «О поддержке развития малого и среднего предпринимательства в Нижнепронгенском сельском поселении на 2014-2017 годы» считать утратившим силу.
4. Опубликовать данное постановление в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                                 А.Б. Миньков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Нижнепронгенского сельского поселения

от  20.07.2018          № 25-па

МЕРОПРИЯТИЯ

по поддержке развития малого и среднего предпринимательства в
Нижнепронгенском сельском поселении на 2018-2021 годы

	№ п/п
	                          Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1.
	Оказывать содействие в создании и развитии малого предпринимательства в производственной сфере
	постоянно
	Глава
 сельского
поселения

	2.
	Поддерживать развитие традиционных видов деятельности коренных малочисленных народов Севера по рыбодобыче, сбору и переработке не древесных продуктов леса, народно-художественных промыслов и ремесел, лесозаготовкам
	2018-2021 гг.
	глава
сельского
 поселения

	3.
	Привлечение субъектов малого предпринимательства на конкурсной основе и выполнению работ по обслуживанию жилищного фонда в поселении
	2018-2021 гг.
	глава
сельского
 поселения

	4.
	Оказывать содействие в предоставлении в аренду помещений предпринимательским структурам, занятым производством и реализацией продукции
	2018-2021 гг.
	глава
сельского
поселения

	5.
	Проводить работу по отводу земельных участков, по сокращению сроков оформления арендных отношений
	2018-2021 гг.
	специалист по землеустройству

	6.
	Организовать участие представителей малого бизнеса в сельских, районных и краевых национальных праздниках, фестивалях, конкурсах
	2018-2021 гг.
	глава
сельского
 поселения

	7.
	Создание условий для участия руководителей малых предприятий и индивидуальных предпринимателей в семинарах по вопросам охраны труда и основам трудовых отношений, организованных на уровне района
	постоянно
	Глава
 сельского
поселения

	8.
	Оказывать консультационную и методическую помощь работодателям и субъектам малого предпринимательства, их работникам по вопросам заключения коллективных договоров и соглашений в сфере труда и основ трудового законодательства
	постоянно
	Глава
 сельского
поселения